: ) A
@7@%{/«1 dr @m«‘

T v = =

e i Chgrtari Conunas ¢ Devineial
Dy

szw/( ¥/f;y/(:/a(//( : /'/7’”

Agenzia Segretari - PU
Prot. n. gascp_aa
N. 0009281 (P)

del 07-03-2013 IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. I'runcesco Fiore. Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

e che l'ingresso nell’Albo della Sezione Puglia dei Segretari Comunali e Provinciali iscritti in
altri Albi Regionali dell’Agenzia ¢ disciplinato dall’art. 11, comma 4. D.P.R. n.465/97. che
cosi recita: "/l Sinduco di un Comune con popolazione inferiore a 65.000 abitanti, non
capoluogo di provincia, esercita il potere di nomina attingendo prioritariamente dalla Sezione
regionale dell ' Albo, ivi compreso ['elenco aggiuntivo, corrispondente alla regione nella quale
¢ ubicato il Comune. Qualora il Sindaco non individui un Segretario nella predetia Sezione
regionale dell ' Albo, puo nominare un Segretario iscritto ad altra Sezione regionale dell ' Albo.
Il Segretario prescelito viene iscritto nella Sezione regionale in cui il Conmune é ubicato sempre
ché non si superi il limite del contingente preventivamentie stabilito,”;

e che l'art. 11, comma 1. DPR 465/97 prevede la possibilita per ciascun Segretario comunale di
richiedere I'iscrizione nell’elenco aggiuntive ad un massimo di tre Sezioni regionali ¢ che.
secondo le delibere nn. 88 e 134 del 2000 dell’ Albo Naz.le. le relative richieste vanno inviate
entro il 31 gennaio di ogni anno:

® che le delibere nn. 5/5 ¢ 14/11 del 1998, nn. 88 ¢ 134 del 2000 ¢ le circolari nn. prot. 10473 e
13820 del 2000 dell’Albo Nazionale hanno stabilito le modalita di calcolo del contingenle.
nonché i criteri per la redazione dell’elenco aggiuntivo e [Mattribuzione dei punteggi;

® che "art. 31 del CCNL —16/05/2001 ha introdotto la suddivisione dei Segretari comunali nelle
nuove fasce professionali A (non di competenza di questa Sezione). B e C. per cui anche
I"elenco aggiuntivo va redatto secondo tali fasce;

e che i Segretari iscritti nella fascia professionale B possono ugualmente concorrere sia per le
sedi di segreteria di fascia B che per quelle di fascia C. sulla base del punteggio conseguito
nella fascia di iscrizione e precisamente: qualora un Segretario iscritto nella fascia B sia
individuato in una sede di segreteria di fascia C, lo stesso sara valutato nella graduatoria della
fascia C (per trascinamento) sulla base del punteggio gia conseguito nella faseia di iscrizione,

pa ZN. € L= .
e podpe € Z)/}’/fv/.'f'r- '/6 seeetpettedo [l (el = TV 40252 G/)//.N

el SO 22150 T (WSO BZZ2SDID fitgpr Jueglivnciggen devieqrelest it




S0 4 72 1P

u@/ 3-%’/(*//‘///.'(/ al c@)ﬂ/’/
Ui o o L
«J_%w i (ﬂ(yﬂ(ﬁm %‘cr‘m/m(% ¢ @ Tt il
@évkwe @e‘y{&wc’(/e @ym

5

al fine di verificare se la sua posizione € utile rispetto alla capienza della fascia C e poter
procedere all eventuale assegnazione;

che secondo quanto previsto dalla circolare nr. 13820 del 28/07/2000 dell’Albo Naz.le: “/e
singole Sezioni regionali sono chiamate a indicare la capienza del proprio Albo aggiuntive, in
relazione ad ogni singola fascia professionale di propria competenza. Il calcolo di tale
cupienza deve essere condotto secondo un iter logico discrezionale tendente a garantire la
presenza di un numero di Segretari al proprio Albo sezionale tale da offrire ai Sindaci una
adeguala opportunita di scelta per ogni fascia professionale in rapporto alla classe di
appartenenza della sede.”

che con decreto prefettizio prot. n, 0006113 del 12.02.2013, questa Sezione regionale ha
rideterminato la capienza dell’clenco aggiuntivo (per le fasce C e B) della Sezione Puglia per
["anno 2013, rispettivamente

» per la fascia C — ineremento pari a n. 03 unita

»~ per la fascia B — incremento pari a n. 06 unita

la quale entrerd comunque I vigore solo dal giorno successivo alla definitiva approvazione da
g PP
parte dell’ Albo Nazionale:

che la capienza ¢ il numero massimo dei Segretari provenienti da fuori regione che — in
quanto utilmente iscritti nella graduatoria dell’elenco aggiuntivo - possono. a seguito di
individuazione da parte di un Sindaco della Regione, ottenere 1’assegnazione in una segreteria
comunale dell’Albo della Puglia ¢ conseguentemente transitarvi a prescindere dal contingente
di disponibilita (sia esso positivo 0 negativo);

che con la delibera n. 14 del 14/02/2005, gh Uffici della Sczione Puglia hanno determinato i
criteri per la redazione (della graduatoria) degli elenchi aggiuntivi-e tra ["altro hanno disposto:
a. che conclusa I'istruttoria, I"elenco completo di tutti coloro che hanno presentato istanza
di iscrizione con "attribuzione del relativo punteggio venga pubblicato sul sito internel
di questa Sezione e che i Scgretari inieressati siano preventivamente informati del
succitato indirizzo telematico cosi da poter consultare il nuovo elenco aggiuntivo
riferito all’anno 2012:
b. che copia di tale elenco, dopo 'avvenuta pubblicazione sul sito, possa essere fornita via
fax ai Segretari che ne facciano richiesta:
¢. che sia stabilito un termine per la presentazione di eventuali osservazioni in merito al
puntcggio attribuito pari a giorni 10 a decorrere dalla data di pubblicazione del predetto
elenco sul sito internet della Sezione;

Crngeder 1 ‘)I'{fz-}'/'.'f S st LGN S 2 ((/f‘f'N‘f‘

Al CINCE SN0 - P (SO TTENG O S gl e fevicy vl ard A

]



_"“"(y'm"mf/' %;f/ﬂ/mﬂ/f ¢ @/ /jfr‘r/f/-//(*/ke'/

:ﬁ(i////;-" (é?"
,.@:}mm 7 857/}://(1/() 7 /)(y//(/

e che con decreto prefettizio prot. n. 0006114 del 12.02.2013, gli Uffici di questa Sezione
regionale hanne provveduto ad adottare 1’elenco aggiuntivo all’Albo della Sezione Puglia per
I*anno 2013, informandone gli iscritti con nota prot. n. 0006115 del 12.02.2013 e dando loro il
termine del 25.02.2013. quale data per eventuali osservazioni o integrazioni sul punteggio
attribuito:

e che non sono pervenute controdeduzioni e richieste di retlifica al suddetto elenco aggiuntivo
adottato per I'anno 2013;

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata atiestata la regolarita della procedura
espletata ¢ pertanto di approvare in via definitiva ['elenco aggiuntivo all’ Albo della Sezione Puglia
per I'anno 201 3:

- Visto il T.U. EE.LL. - DLgs n. 267/2000;

- Visto 1l DPR n. 465 del 4.12.1997;

- Visto il C.C.N.L. — 16/05/2001:

- Visto I"art. | della Legge 100 del 10/03/1987:

= Visto 'art. | della Legge 295 del 15/10/1990:

- Visto I'art. 1 della Legge 104 del 5/02/1992;

- Viste le delibere dell’ Albo Nazionale nn. 5/5, 10/5 e 14/11 del 1998 e nn. 67, 88 ¢ 134 del
2000;

- Viste le Circolari dell’ Albo Nazionale nn. 10473 ¢ 13820 del 2000;

DECRETA

e i approvare in via definitiva Pelenco aggiuniive all’Albo della Sezione Puglia per 'anno
2013 (Allegato A) per la sola fascia B, sulla base della sede di titolarita ricoperta dal Segretario
al momento della richiesta di iscrizione con attribuzionc del punteggio nel rispetto dei criteri
definiti dalle delibere dell’ Albo nazionale nn. 10/5 e 14/11 del 1998, dando precedenza, in
caso di parita di punteggio, all’anzianita di Servizio ed in subordine all’anzianitd anagraflica
dei Segretari interessati;

e di consentire che i Segretari iscritti nella fascia professionale B possano ugualmente
concorrere sia per le sedi di segreteria di fascia B che per quelle di fascia C, sulla base del
punteggio conseguito nella faseia di iscrizione e precisamente: qualora un Segretario iscritto
nella fascia B sia individuato in una sede di segreteria di fascia C, lo stesso sara valutato nella
graduatoria della fascia C (per trascinamento) sulla base del punteggio gia conseguito nella

S ey — L - _
Coider Chittiisien “Emermpededl, 68— 76700 Eene

el SO SENG S50 - o SO STENDLD gy regloat. eegensiessogrelari il

(&%}



@;jffﬁwz it bari
e dr @ywﬁzzr Comunalt ¢ 3’(;7'(»/2(-1&%
A VB s
67 Gone gt{ywm/ﬂ a@?/yf((

fascia di iscrizione. al fine di verificare se la sua posizione ¢ utile rispetto alla capienza della
tascia C e poler procedere all eventuale assegnazione;

e il presente decreto € trasmesso all'Albo Nazionale.

Gli uffici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto.

Bari, ¢ )% marzo 2013

F 4

pér IL PREFETTO
/ Vice Prefetto Vicario

Eﬁ%ﬁrﬁl&mq ,./_7

L.

= Wiy 16 e, 2SI
& s /f)-///rrﬂf- gl T (0N T2

E /(7“. SE) LN S '/—;r CHSCD DF2NE10 Gittr Letef et cocpe e tetweg sedcl d it
7 Al 7




